
1'OKItfK IlNK 2H ftí-IN- 1014 Btrtnt 4

HLA8UJT2 Y£B

na dodatek žcnjikého bkuovacího

práva
K Z NEBRASKY Upozornění voličlm v Gage a

Pawnee okresích:MK llilo lder jent of-ed-
- Obéamitvo našeho státu ne- -

1IHtni NÍ t'AoVUtl ÍM V pítOmllé
kampani nebylo mu všecko

vficcli různých ktranck objannéio

vyuvčileno Na pííklud
Met-calf- c

ohřtnval e do té míry žj

MVĎj tlOfW "džab" v

WashinKtoní aby poradili mohl

občanstvu ncbrasskému jak
ítla-ovu-

li

tm den 'A listopadu Ucpu

blikámiky' utatní byl však

patrné toho náhledu žu p
iMct-ciilfi-

f

nerudí voličstvu dobře tt tu-

díž vyklál ra ním bývalého Kiiver-nér- a

Aldriebc jenž řeční v tích- -

Avdifel tohoto listu zná onobní

pana A ) Hpcnecni po mnoho

roků a byl n ním v leizislatuře v

r PiOl

Pan Spencír je úspěšným han

kéřem v Parncston a vždy jeho
snahou bylo napomáhatí vkla-

datelům radou i penězi a povzné
st i dohrou pověst okolí po celém

státě

Jsme jistí kdvŽ voliči budou
Vir""""' $

A I) SPENCER

jiovat vynasnažím hc v každý
čas pracovat a hlasovat pro ho-

spodárnost ve stádií správě tak

aby koneční hřímí daní nyní na

nejvyšší míře v historii stálu by-

lo všem našim poplatníkům Kníže

no Znova děkuje vám za jakou-

koli podporu již vám bude mož-

no mé kandidatuře věnovali zů-

stávám Váš věrný upřímný

A D SPENCER

čina proč ženy si přejí hlasoval vládní a tento rok byl opětní zno-víc- e

než čeho jiného jest že chtě- - vu jednohlasní nominován jako
ji pomoci postavení dělníku mu- -

žům jako ženám

í7 GE0 A MAGNEY no

dva roky sloužil jako okresní ná- -

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Proč

NalerruU Jej na volebním Putku

přím) nad krouíkjr itran

HIíuuJU YE8

1'dánl Činéná irolisulružetka
mí v nčkolika jOrtledních týdnecii
že ženv budou zasedat na poro
tách hude-l- í jim hlanovaeí právo
udčhiio není pnivdivc jtkint
státu Nebrasky zvláStž praví že

pouze muži mohou na porot za-

sedat což znamená ž ženy ne-

mohou na porotách zasedat i když
budou míti hlaa Takto zní ten

zákon "Kapitola PJ článek 1

odstavec r7: "Osoby oprávnčiic
k ustanovení za porotce Vňichni

mužŘtí bydlící v kterémkoliv

v tomto státu mající kvali-fikuc- i

voličů a jsoucí přes 25 roku

stáří zdravou myHl a rozSafnost a

nejsou soudci vrchního soudu neb

distriktníeh soudu klcrci vrchní-

ho uch dintriktních moiuIú Šerifo-

vé korouérové neb žalářníci neb

iiáchylni k tčlesiié jakékoliv sla-

bosti činicí je ncwliopnýini a kte-

ří nebyli odsouzeni pro kriminál-

ní přestupky trestanými káznicí

a nemají se zodpovídat! z jakého-

koliv přestupku který zvláštním

stanovením zákona činí je nezpů-

sobilými jsou a mají být i opráv-

něnými osobami zasedat na všech

velkých a malých porotách — vý-

hradně v jejich okresích — Opa-

tření Osoby přes (JO roku stáří

duchovní okresní soudci okresní

komisaři lieeiiKovaní právníci lé-

kaři post mistři lékárníci poslí-

čkové Sp Státíi pošty členové

státní milice a členové požárních
odborů neb společností nemají bý-t- i

k zasedání na porotě donuco-vány- "

(H S Ó(K) Plil p ólH

Ann P7:t Oomp 72M) Vzdor

tomuto znční zákona který

jest zřejmý protisuff rážet ky po-

kračují u tvrzení že ženy budou

nuceny zasedat na porotě zákon

činí to nemožným pro ženy i když

by si přály na porotě zasedat

čímž značí se toto opačné tvrzení

zlomyslným a klamným - Toto

velké překrucování mělo by být i

dostatečným důkazem voličům z

Nebrasky že se ještě něco jiného

skrývá za tou opposieí proti žen-

skému hlasovacímu právu nežli

touha "zachovat čistou domá-

cnost" o níž "protivníci" tak mno-

ho žvástají Však prospěcháři

jimž zhusta dostává se zvláštních

výsad a přidržují ae jich podplá-

cením úředníků a znemravňová-ní-

voleb nebudou w zdráhat po-

užiti nepravosti v méně odvážné

Miae zamezit rozšíření svobody

ať již ženám nebo mužům Chcete-

-li zdvojnásohiti moc pracující
ho lidu dejte pracujícím ženám a

manželkám pracujících mužů bia

sovací právo Třídy zvláštními

výsadami nadané které jsou proti
udělení ženám hlasovacího práva

jsou ti samí lidé kteří jsou i pro

ti udělení hlasovacího práva všem

mužům - Oni nevěří v lidovládu

nýbrž v snmovtádu Oni by udělo

Míli patenty šlecht iet ví své vlast

b zde ten samýl i třídě a zařídili

zpúsoh samozvané vlády jakou

posud v Pvropě mají Pl by to

návrat k průmyslovému otroctví

V středověku Přcjete-I- l si hájit
vč vlastní zájmy a dáti svým dé

tnu — chlapcům i děvčatům Mcj

nou příležitost ve svčté hlasujte

io dodatek ženského hlasovacího

práva 'lOIi Naleznete jej na

hoře na hlasovacím lístku tři M od

vrchu NemňJete pro nčj hlasovat

v krouku stran udělejte znamení

pioli No tll 1'dčlelttm ženám

Idusovrtcího práva získají dělnici a

bdě v cmíiič rozeni průměrně více

lícili junt tíldv občanu V pti

tomue dobč Ma dčlnika zahrnu

je v to farmeiy jest In jvčtlim M

It iiým hUsrm 1'dčletdm hlasu je

matkAto sestrám dcerám a

UHIilelkÁm Zdvojnásobí se Jejich

siU ti pttdA jtm na no i pii vol

lách V jejich itiVstcch no sle

čkáeh ti utátu -

pělo ns posUdoUh tlvou ivditu

ptUisitífi lelek řcČlthi dovozu

ll l Vltejuýeh SekŮíhh C jsoll

pru omezí n4 priv po luuic

(íečutU ve ptopčh majetkově
iVolol pAotiditl voltčtV Zkou

ky ohldod vzdčlánl budou pni o

ti A imiáditvinv n #tkUd i

hutlj aitiiHčiuv a to U

mm ttieii V řizui ItUíitVih

mulit UA iUsvi prAvu ic

pimliv - Jhn l honlku pvii
íe tol nfflihtkv lu hvlv Uk

tfibi poU hUuiV ltnU ptáVU li W

ÍaIi proti to4lMl liUwtvmhh

primWjl ilřřfkatv ioU mnii

m

1
®

don I P Tonner iníntopi ede i

i

dou a A r M íi w lo w kaMirem

-- ~ PokuHHvéztí H' na wlejio Mtál

zívot muže který v Keward udal

j)iéuo jako WíHíuma z Omahy —

uiínčný vylezl mí na xtřcehu jeid

né káry woh)ího vlaku který
mČHtečka vyjíždčl ve xtředu Hpa dl

vAak íiní pul míle od nádraží a za-

bil w
— PoHlanee Partou z Nebraxky

má rekord že vynechal nejméně
zoHerlání v konvic!! Uyl totiž

poue jednou nepřítomen při vy
volávání JIIIČII

Sklizen jeemeiti! v roce le

tohiiím ve státč byla 22i:{72 hu

i(t dle právy htátní rady zemé

IčUké Oseto bylo touto plodi
nou !)77!t2 akru čili o !m akru ví

ee liell V roce mnilllelil
— liliem úřední lhůty nynčj

řího nozeiiikového komiKaíe l'')'e

da Pcckinana proveden byl nový
odhad hlíolnícli pozemku v ohioi

nlwehícll a hice Zvýhell H $:100HW)

na ifWiljHK čili o Pnč-vad- ž

nájemci dle zákona ioiimÍ

platili tj procent odhadnuté bod

noty Mát zinká tím na najeioiieiu

2ií) vlec každoročně
— John K Kreider farmář

bydlící kcv od "ecpín Watcr

vyntavil v jednom ohehodč deaet
k Ihhii kukuřice které mčří když

položeny koneemí k nobč devčt

stop a ohiii paleii I au KreuJer

yaéal pealovati heuieno z kteréhož

kukuřice tato přichází před i'i
léty a házel ji ve étyrecll Ktáteell

v nichž hčhem té doby farmařil
— Následující výkaz o kani-paiiníc- li

výlohách kandidátu do
k migrénu v NebraHce byl zaslán

kleiku Miičinovny poslanecké až

do konce minulého týdne: John
A MaKiiirc $K) O S Spillmaii
nic (' O Lobeck $85 T W

Plaekhurn $10ó (' II Slonu

+:t f S U Partou $:il) M P

Kitikaid republikáiiHký kandi-

dát $:isí) M P Kinkaid

kandidát $'ll"
— Krnnk llalla farmář bydlící

pět mil severozápadně od KIby
zemřel náhle v pátek odpoledne a

prohlídkou žaludku nařízenou

koronerem Hhledáno že arseniko-

vá otrava byla příčinou smrti
— K J Slater příručí výbčrčí

vnitrozemských daní z Kremontu

utrpčl vážné zraiičiij v sobotu

když při jízdč na svém novém

motorcyklu srazil se s taxieabem

řízeným II Wackem Pyl sražen

k zemi velikou prudkostí při
eeuiž nosní kosť byla mu přeraže-

na a noha t kotníku vyniknuta

Pyl dopraven do nemocnice kde

lékaři se vyjádřili že zdali neu-

trpěl vnitřní zranční brzy se po-drav- í

Ihouletní úřad na který
státní auditor má dozor ukazuje
íe pod jeho dohledem nalézá se

pře $lili'"ill(K)() ve vydání stát
nich okreiniích pokladních fondu

dlužních úpisů a trustovníeh spo-

lečností Toto vám podá dohrou
t

iď'i jakého druhu muže musíte

míti v tomto úíadč abyste byli ji-

stými že povinnosti úřadu toho

budou spravovány tlm nejlepsím

působeni Jedním I llej lúleiitčj
shh požadavku který mU pout A

jest že mul ucházející se o ten ČI

íud má dostatečnou zkušenost vy-

konávali své povinnosti v liejl-ps- l

piiwpčeh VoličiV zAduv človčk

nemůže domnívali se jllt do úřa-

du státního auditoru n uvuati se

V I Ut di jeho záležitosti lo j lo'P
H řkuieiiost nacluWU Ikvmi

ohloisy penč a UuM je ptul dohl

dm V p Minorou který je

ii itihlktliektř naviieiiťc pro úřad

lálniho ntiditoin najdete mule

pni lu 4 dMtrčnou ikuSeinwt

iAvňttjhl jej ku íVohnl Jako

iiitičishatid ve nou vn 1 l'M
dktísl oj ztUtuost J 'tu

i in vMVih hmkteri a my ne

UtuWi deporuílti j j kdldemu

voliči klťrř aM" "t ltopdu k

MhhtihiiU mudl M

li it

vlJt)tfltt)(M %f ft iu14l 4w

fiUUvat Mb tirtMai ttk4jlij

u otoKNíno ciku ia
ah( lua4 a U i
Itkai mlw rli4 Mř1Jw'
mUlnt Vtitkr ) Rc)iU i)k U
m ifilky flwHl - V iíU

ADsnarrtucm

konat i svoji povinnost v 11

distriktu že p Sponcer
bude zvolen velikou většinou

Pan Spciiccr jest mužem ryzí-

ho charakteru a snaživým zá-

stupcem pro práva lidu a osobní

svobodu a jak jej známi! když
zasedal v státním domí zástupců
v PlUl a jeho práci a zájem o

stál lož můžeme jej H dobrým
vědomím doporučili do přízně

krajanů našich Nebude v nonátu

sláliiím lepšího zastanec pro zá-

jmy všeobecného lidu jako je pan

Spenccr

Máme pevnou naději že zaji-

sté nebude krajana v 14 senát-

ním distriktu pozůstávajícího z

okresů Pawnee a (lae by nedal

panu Spcncerovi svého hlasu

(lemoKrai icay Kumnuai in sveno

úřadování osvědčil se jako mocný

jJ( NpfiMOl)ilý úřiulník a k vaSÍ pod- -

noře jest únlní otirávnín — Ad- -

verlisemcnt Pl-t- f

i
ime i

n
ca
E]

lí
£1

I

ti
£5

II
ti

ZahfBjle stude-

né kouty!

PlcoillotsťJi"
plavila Mm Cum

fort "že jsem my-

slela že nikdo no

buile chlit použiti o

uč boiejsí místnosti

A lo mohli bystu je

pro to káral - hyU
zajisté studená a ne

zdálo se hýli voní)

jak ji zahřát Ko

lo čuě dostál 4 Jsi in
ni dokoiulý 4

f

fsem kandidátem na republí-- !

I
I ! ii-i-

l
I iiflsinsHeiri uniku joo

i J í on nuniioio

senátora ze Jí senátorského di-

striktu zahrnujícího v sobě okre-

sy (Jatfc a Pawnee při příštích
volbách jež se budou v úterý o"

listopadu odbývali

Ooufal jsem vás osobně navští-

vit i před lim datum však vzhh

dem k rozsáhlosti našeho distrik-

tu Nhledfd jaeiii že jest to ne-

možným osobně sejiti se s mno-

hými občany jež toužím v pří
šlím zasedání leyislatury zastu-

povali a v obavě že mní nebude

možno s vámi se před volbami se-

jiti žádám Vás tudíž toulo cestou

o dostavení se k volbě a odevzdá

ní mně vašeho hlasu

Doufám že vám bude možno se

dostavit a hlasovat pří volbách v

úterý '{ listopadu a předem již

přeji si vám vyslovili svůj srdeč-

ný dík Za podporu již vám bude

možno mně věnovat i jakož i za

každou přímluvu v zájmu schvá-

lení mé kandidatury k níž může-

te se cítit oprávněnými svým

přátelům a sousedům vyjádřit

Pudu-l- i zvolen 14 senátorský
distrikt ví státním senátu zastu- -

neb ženě — Ani jeden dělník po-

kud jest známo nesouhlasí s

hnutím Sta jich
jest známých že jsou podporova-
teli ženského hlasovacího právu
Téměř každá dělnická unie schvá-

lila ženské hhiMovací právo a to

samé též každá farmářská ortfani-sae- e

učinila V každé schůzi

suffražctck houfy dělníků slibují

podporu ženskému hlasovacímu

právu Prolisuffražctek řečníci

nemohou se nikdy zmoci na poslu-

chače vyjma oněch zvláště z pan-

ské společnosti a boháčů se sklá-

dajících To má být i příčina

Slečna Jane Adamsova z Chica-e- a

známá po celé zemi pro svoji
i sadní práci potom když ženy ehi- -

atfské poprvé hlasovaly pravila
ze ženy přistěhovalé ukázaly se

býti jedněmi z iicjlcpšíeh obča-

nek v léto zemi Ony volily co po-

važovaly za správné Na otázky

týkající se lepších tržních míst

lepší městské o okresní nemocnice

i lepší svážení odpadků hlasovaly

e prospěch vlastních svých ro-

din a města - "Zeny osvědčily si'

býlí právě tak obezřetnými kon

vei vativiiími voliči jako muži a do

hře prostudovaly si otázky na něž

jitu bylo voliti Ony byly proti

výstřednostem však pro více pů

obnosí i ve veřejných úřadech"

pravila slečna Adamsova

sdružení sufliaetck oznámilo

právu ukazu jící mnoho li peněz

během kampaně bylo přijmuto a

vydáno Nejvíce peněz bylo v ma

Kelt částkách neliiasskými muži

mimi složeno Pmlisuffraži iky
které v v daly mnohem více peněz

i ežli pracovnici pro ženské hlaso

vat-- i právo neudaly zprávu o

vv't h příjmí ch aniž sdělily kdo

je finančně podporuje
I dává se

velké korporace velet boháči

v zemi penězi je zásobuji Pakli

nikoliv proč ledy Hcsděll kdo

i é hrudi v v dáni i jejich bojem

iji'iu Tiskopisy vvdlv aité

moit a ženami potírajleit h i nskč

ItbiMiivaci právu v tomto U!č dt
U mUvaji h oov i přeji ' IohÍiii

ilciutl práce pro len nikoliv ale

hi mule Ony nct hll linčul pri
i-
-

pru Lny vk ani dost málo

iitP'iii jak dlouho um h Wdy

h pracuji Suííraii tky jso
m kt4lkou dobu pi rtcovnl pr o

tiojl nuie i ženy ositoholiuov i

unnl d b pracovití pn obě po

Ml a hnil ltv ivlUič v na

kU lAmAeh a pHiotičvh pntm
%?ovviH ilnii ích PiUvajt i'tc
JiUV hUmjt l čtU udčhnl le
i klociho Pilku uihvte

l iljwuto líiloýih likoiot íktweti

Uclh lUMihnt uvohitilii mtiiii ž4

kiMiy v Iv přijaty pro prti}M
mule a lnv 4 to plotu h
vlpkv v too nřrn plmtijl Vtl

w
M

1

[H

ff městech jako pan Meteni ru a

jehož povinností jMt zahladili do-

jem který řečí Metenlfcovy v li-

du zanechaly a uhy dojem po-sled-

uchyl trvalým a rozhodu

jícím u volchního oHiidí státní

dřin výbor poslal po stope Aldri

chovč bývalého soudce Oldliama

Kcarncy dali nyní státní repu-

blikánský výbor "puslí" někoho

po utopí Oldhamové dosud nám

(iírno není
— ]okladna na poští v měste-

čku (lnuti hyla roztříštěna ne-

známýní doHiid lupiči v nedali

časní ráno a $22') na hotovosti u-- k

rad en o
— Když manželé A Kunyonovi

Manou City ne svým nyriem
w

dvěma dcerami jeli inMtcm Pro-ke- n

lw kolem poledne v úlerý v

iiiitomohilu týž ne 8 nimi převrhl
a tri utrpěli vážné zrmiěiií Paní

Pannintfová nejstarší dcera zra-

něna hyla na páteři a nejspíš' ta-

ké vnitřní Mahel utrpěla
zlomeninu Hteheiiní kosti a pí á

má rozdrcenou nohu
1 P KnicHt redaktor Allí-iine- e

News zemřel V onom městě

v pondělí večer po záchvatu

mrtvice (Hni Mi rokfi veku a do

Allianee se jiřÍMl řlioval před pat-

nácti léty r Carroll la

- Státní výhory jednotlivých

politických Htran v souhlasu m

zákonem podali zprávu o kam-pnnníe- h

příspěvcích jimi obdrže-nýe- h

Zpráva demokratického

výboru vykazuje že obdržel cel-

kem iMKOO (iuvernér Moreheal

2X) Henátor llitchcock

$20') a kandidáti pro Htátní úřady

po $100 HepiddikáiiNký výbor

obdržel $2r)(K) a vňecko přirilo od

Undidátn K 1 Ilowell kan-dídá- t

pro úíad (fuvernéra hIožíI

$"(K) pj) Wait SentH ThomaH a

ISekman $2)) každý T li

Ilall $lr0 Mincr $I2" a lloaií

lund $1K) Výbor proiírcHsivuí

fitrany doznává že obdržel $-'-
"i)

V MeCook na záchvat mrtvi-

ce zemřel železniční at roj vedoucí

1'rank C WcNtlanl v úterý ráno
TčlcKiié pozůstatky Willia-m- a

lioiíerxe Allena mladého mu

že jenž byl UHmrceii při uutomo

bdové nehodč v Nofth Uend mi

nulou Kohotu poslány byly do je-

ho domova v (uaaipieton la

Ve Wymoic zatčen byl mi-

nulou Mředu muž uduvŇi jméno

jko Robert Hrook na nčmž hh
čivá podezření že v Ocddcn S I

zavraild v minulém mčiei éerv-n-

majitele tamního el vátoru

Williama Mimeie ho a jeho teim-i- i

ráfku Mlanehe Sitfiiulovou

a ťmlnéiiá tlívka naleze-

ni hylt mrtvi v úřadovnň elevátu

ru !' dubna a učiněn byl poku
o kpáteiii hmlovy Klátee píel
tím Itrouk prý vyhrožoval Miu-i- e

mu

lamí ett(t'l oto bylo

vi kru v Nehraxee v l'M t

dl iprávy Matni rady emMM-nk- č

a prumčrm hVU hvl MU

tuitu po akru u porovnáni Hs
tuily po akru pi nice imul IW-- i

oittu jHiul pěnití u llil"i a

kut uonč ml v roce a eelk

v klMcA hU Mo t IJtT l'U-t- í

prM tnvMl V l''U
lowlnoU lot pvitčh h U

4ni %kln jt H ?' proti
♦ ltit% roer iúk('m skli

i
i linuti i jimi pi itic Ve n4

i 0 ki IfltíA lup' n rfVi
%Vž p n'iii lnhtt ♦ ?

tt i
'A MÍtkVvH MtU v ukuli t

hnfíon (hUttn UU i 4 d nhu
„UMI ttlilťi jAldk

V krrUřv UIU

KU k htkttřptri IUieolu lun

('topeny tniihy j l lm
%H fvNure M ptkáMU

KptUI wdin Pl tlM%
J" Ml11„ pfttry

ImV MH Alfrwl H IU"
V ťt l tSt Ii4 hl t l

„ Kilo lk kpliWm

uložit peníze do těchto U S vládních

zaYodflovaných farem

V ORLAND CAL1F0RNIA?

P 120 a 10 uch více akrů vzdělaných neb nevzdě-

laných Nepřekonatelná půda pro alf alfu — 6 až

H sečí Mlékařství a rychle nadělání peněz Jed-

na z nejkrásnějších částí na pěstování ovoce a

všech druhů ořochů ve slálě Pište nám nyní do-

kud ceny jsou nízké 12-- 4

LORRAINE AND MATHES

Orland Cal

[gllHlBl[Íll[gllIl@l!lllilUgSmi

' Vy-
-

v '

i
: i i L'i H-

-

t
- 'llUiti

fmíÁ
St yifl I I

' ií£nrr
hiivrtč a uvui jvkt oU4 luUtmmt právč Uk dohrou

jako ivUslni pokoj áhiivsli jl ii "iVrftťUou"

jest dokomtW pi hmUnýtn''
" I'v(h Iiuh ' mulu t lvs i Ou4 l l Jt sUlt
Iři l4 li'1'U V vlt miimU-- ltřBt kt n

t )PERFECTION
uOMlU 1II M1K

' I lm'ii tWlv lMii iu Iu4 (V
l l kati V kuH 4' lkl Jl

i V ( V lvll - k 4

lt ttut i k Ml kuUk klMMlťjl

tiiiiklbé i kM 4lH

TANDAND OIL COMPANt
ihlkkkktki

OMAHA


